Câmara Municipal de Alto Paraíso
          ESTADO DO PARANÁ

                      Rua Josué Baltazar Rodrigues,  1.025 – FONE/FAX: (044) 3664-1171 – (044) 36641177

           CEP 87.528-000 – ALTO PARAÍSO – PR

ATO DA MESA Nº 053/2023

Ratifica e adjudica Processo de Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

PROCESSO Nº 030/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE VÍDEO HD, CONTENDO CÂMERA HD SPEED

DOME, SERVIDOR DE TRANSMISSÃO, ENCODER DE VIDEO E CONTROLADOR PTZ DIGITAL, ALÉM

DO LICENCIAMENTO DO SOFTWARE NECESSÁRIO PARA SINCRONIZAÇÃO COM AS PRINCIPAIS

REDES SOCIAIS, PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E

EXTRAORDINÁRIAS.CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.  PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO - PR.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO, RUA JOSUÉ BALTAZAR RODRIGUES, 1.025 -

CEP 87528-000 – ALTO PARAÍSO – PR, CNPJ Nº 95.640.744/0001-87.

FUNDAMENTAÇÃO: É dispensável a licitação; Lei 8.666/93, Art. 24º, Inciso II. Decreto nº 9.412, de 18 de

junho de 2018.

TOTAL DA DISPENSA: R$ 10.710,00 (dez mil e setecentos e dez reais). Dividido em 12 meses

PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras e/ou entrelinhas e certidões

negativas do INSS e FGTS.

CONTRATADO: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSAO AO VIVO LTDA, localizada no endereço rua primeiro

de maio número 1208, complemento sala 03 CEP 89.920-000 bairro/distrito centro município Guaraciaba -  SC endereço

eletrônico telefone (49) 3645-0745 CNPJ: 11.520.032/0001-34.

Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.

Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria n.º 017/2022 de 02/12/2022.

Jurídica: Vide parecer em anexo.

Ratificação e Adjudicação do Presidente da Câmara: RATIFICO e ADJUDICO a presente dispensa de

licitação, com fulcro nos pareceres e na lei.

                Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de outubro de

2023.

Luiz Carlos de Araújo
Presidente

Dejalma Gonçalves de Oliveira
1° Secretário

         Câmara Municipal de Alto Paraíso
          ESTADO DO PARANÁ

                      Rua Josué Baltazar Rodrigues,  1.025 – FONE/FAX: (044) 3664-1171 – (044) 36641177

           CEP 87.528-000 – ALTO PARAÍSO – PR

SEMA nº 88/2013 da CEMA.